Post mortem vero hujus Paleologi, monachi, qui diu, co vivente, latuerant,
sunt unanimiter congregali et, sedicione commota in populo, istum qui nunc
est, noluerunt in imperatorem modo aliquo consecrare, nisi sex condicionibus in-
terjectis, quas imperator, juramento prestito, promisit et firmiter se inviolabiliter
et in perpetuum servaturum®. Prima condicio fuit quod fidem et obedienciam
Romane Ecclesic abnegaret, et insuper anathematizaret et malediceret omnes com-
munionem et obedienciam et fidem Romane Ecclesie profitentes. 1* quod nun-
quam, verbo vel opere, Grecorum fidei, immo perfidie, in aliquo conirairet.
1 quod, quia pater ejus fidem catholicam susceperat et mortuus fuerat in eadem,
ipsum malediceret et excommunicaret et anathemati perpetuo obligaret. 1 quod,
quia idem pater suus multos monachos piscibus maris et volucribus celi ct terre
bestiis tradiderat devorandos, nunquam in perpetuum eundem permitteret sepeliri.
v* quia monachi illi timebant ut, cum iste esset in imperio confirmatus, contra
eos, sicut pater ejus fecerat, dampnis et injuriis anelaret, quod nunquam mortis
vel sanguinis, nec per se nec per alium, in tolo® suo imperio judicium promul-
garet.

Prima condicio et secunda eum Deo reddidit odiosum, quia sine fide impossi-
bile est placere Deo. nr' eum peccato contra naturam, iniquitate et scelere, macu-
lavit, quia patrem maledicere contra preceptum legis nature est, que parente57
precipit honorare. mir* condicio eum omni eciam comuni carilate et pietate pri-
vavit, quia de misericordie operibus est mortuos sepelire. v* condicio enm omni
iniquitate replevit, quia ad principem pertinet penis et morte peccata corrigere,
quia justicia cum judicio dicitur preparacio sedis regni. Has autem condiciones
iniquas, ita stricte et cum tanta diligencia observavit usque ad hanc diem, ut in
hiis dispensacio nulla cadat.

! Instetit. B. — 2 B. Subjectam. A. — * Adhuc. B. — * B. — * Asscverant. B. — ¢ Tanto. A. B.
~— 7 B. Parentis. A.

- “Le concile général de 1274 — * Brochard rappelle tes mémes faits ci-dessiis.
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spokojno. I ¢ini se da se ni¢im drugim ne bavi u svom pokvarenom umu nego kako da pronade za
sebe i narod koji mu je povjeren prepreku za spasenje.

Njegov otac, takode, kao Sto se ovaj vladar i zakleo, do danas nije sahranjen. Tijelo, pak,
njegovo izdrZzava sa takvom svjeZinom i tako je Citavo sacuvano sve do sada, da se ne moze naci
nikakav trag nekog propadanja ili smrada na njemu. Stavise, dogodilo se da je pala svije¢a, koja
nastojanjem njegove majke gori kraj njegovog tijela, danju i nocu, i kad je ono Sto bijase oko ti-
jela, bilo skroz zahvaéeno vatrom sa svijece, toliko je preostalo nepovrijedeno od pokrova u
kome citav bijase cuvan i toliko od svilene haljine koja ga je pokrivala je bilo netaknuto, koliko je
obim tijela zahvatao, tako da, niti tijelu niti neCem drugom Sto se ticalo tijela Zar poZara nije
naudio, ve¢ kad je vatra doprla do ivice tijela ugasila se bez ikakvog tjelesnog djelovanja.20